[image: ]

Об организации общественных работ в Сарыкольском районе на 2013 год

			Утративший силу

Постановление акимата Сарыкольского района Костанайской области от 1 марта 2013 года № 87. Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 2 апреля 2013 года № 4079. Утратило силу в связи с истечением срока действия (письмо акимата Сарыкольского района Костанайской области от 28 декабря 2013 года № 07-09/2354)
      Примечание РЦПИ.

      В тексте документа сохранена

      пунктуация и орфография оригинала.

      Сноска. Утратило силу в связи с истечением срока действия (письмо акимата Сарыкольского района Костанайской области от 28.12.2013 № 07-09/2354).
      В соответствии со статьей 31 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктом 5) статьи 7,  статьей 20 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О занятости населения", постановлением Правительства Республики Казахстан от 19 июня 2001 года № 836 "О мерах по реализации Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О занятости населения" акимат Сарыкольского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Организовать общественные работы за счет средств местного бюджета.

      2. Утвердить:

      1) прилагаемый перечень организаций, виды, объемы и условия общественных работ на 2013 год;

      2) оплату труда граждан, занятых на общественных работах, в размере полутора минимальной месячной заработной платы в месяц за счет средств районного бюджета.

      3. Определить, что при организации общественных работ:

      1) социальные отчисления в Государственный фонд социального страхования и социальный налог возмещаются из районного бюджета и перечисляются на расчетные счета работодателей;

      2) расходы на оплату комиссионного вознаграждения за услуги банков второго уровня по зачислению и выплате заработной платы в размерах, установленных договором на выполнение общественных работ, возмещаются из районного бюджета на расчетные счета работодателей.

      4. Государственному учреждению "Отдел занятости и социальных программ акимата Сарыкольского района" обеспечить:

      1) заключение договоров на выполнение общественных работ;

      2) направление безработных на общественные работы;

      3) руководствоваться настоящим постановлением при направлении безработных на общественные работы.

      5. Контроль над исполнением данного постановления возложить на заместителя акима Сарыкольского района Насырова И.М.

      6. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Сарыкольского района                  А. Турсунов
      СОГЛАСОВАНО:
      Директор товарищества

      с ограниченной

      ответственностью

      "Тазалық 2030"

      _______ М. Ахметов
      Начальник ГУ "Отдел

      занятости и социальных

      программ акимата

      Сарыкольского района"

      ________ С. Мулдабеков

Утверждено

постановлением акимата

от 1 марта 2013 года

№ 87
 Перечень организаций, виды, объемы и условия

общественных работ на 2013 год
	№
	Наименование

организации
	Виды работ
	Объемы

общест-

венных-

работ
	Условия

общественных работ

	1
	Товарищество

с ограничен-

ной ответст-

венностью

"Тазалық

2030"
	Помощь в убор-

ке территории

и благоустрой-

стве села

Барвиновка, не

требующая

предваритель-

ной професси-

ональной

подготовки

работника
	83200

квадрат-

ных

метров
	1) продолжи-

тельность

рабочего вре-

мени не должна

превышать 40

часов в

неделю;

2) обеспечить

соответствую-

щие законо-

дательству

условия и

охрану труда,

провести инст-

руктаж с каж-

дым безработ-

ным по технике

безопасности;

3) обеспечить

выплату соци-

ального посо-

бия по вре-

менной нетру-

доспособности

в соответствии

с действующим

законодатель-

ством;

4) соблюдать

все трудовые

отношения меж-

ду работо-

дателем и ра-

ботником сог-

ласно Трудо-

вому кодексу

Республики

Казахстан;

5) соблюдать

законодатель-

ство о пен-

сионном обес-

печении и

страховании.

	Участие в ре-

монте объектов

социально-

культурного

назначения,

помощь в убор-

ке территории

и благоустрой-

стве села

Веселый Подол,

не требующие

предваритель-

ной профессио-

нальной

подготовки

работника
	83310

квадрат-

ных

метров

	Участие в ре-

монте объектов

социально-

культурного

назначения,

помощь в убор-

ке территории

и благоустрой-

стве села

Златоуст, не

требующие

предваритель-

ной профессио-

нальной

подготовки

работника
	110852

квадрат-

ных

метров

	Участие в

ремонте объек-

тов социально-

культурного

назначения,

помощь в

уборке терри-

тории и

благоустройст-

ве села Новое,

не требующие

предваритель-

ной профессио-

нальной

подготовки

работника
	87740

квадрат-

ных

метров

	Участие в

ремонте объек-

тов социально-

культурного

назначения,

помощь в

уборке терри-

тории и благо-

устройстве

села Комсо-

мольское, не

требующие

предваритель-

ной профессио-

нальной

подготовки

работника
	82050

квадрат-

ных

метров

	Участие в

ремонте объек-

тов социально-

культурного

назначения,

помощь в убор-

ке территории

и благоустрой-

стве села

Ленинградское,

не требующие

предваритель-

ной профессио-

нальной

подготовки

работника
	18740

квадрат-

ных

метров

	Участие в

ремонте объек-

тов социально-

культурного

назначения,

помощь в убор-

ке территории

и благоустрой-

стве села

Большие Дубра-

вы, не требую-

щие предвари-

тельной про-

фессиональной

подготовки

работника
	65868

квадрат-

ных

метров

	Участие в

ремонте объек-

тов социально-

культурного

назначения,

помощь в убор-

ке территории

и благоустрой-

стве села

Маяк, не

требующие

предваритель-

ной профессио-

нальной

подготовки

работника
	10050

квадрат-

ных

метров

	Участие в

ремонте

объектов

социально-

культурного назначения,

помощь в убор-

ке территории

и благоустрой-

стве села

Сорочинка, не

требующие

предваритель-

ной профессио-

нальной

подготовки

работника
	75995

квадрат-

ных

метров

	Участие в

ремонте объек-

тов социально-

культурного

назначения,

помощь в убор-

ке территории

и благоустрой-

стве села

Севастополь,

не требующие

предваритель-

ной профессио-

нальной

подготовки

работника
	99825

квадрат-

ных

метров

	Участие в

ремонте

объектов

социально-

культурного

назначения,

помощь в

уборке территории и

благоустройст-

ве села Та-

гильское, не

требующие

предваритель-

ной профессио-

нальной

подготовки

работника
	68176

квадрат-

ных-

метров

	Участие в

ремонте

объектов соци-

ально- куль-

турного назна-

чения, помощь

в уборке

территории и

благоустройст-

ве села Тими-

рязево, не

требующие предваритель-

ной профессио-

нальной

подготовки

работника
	90995

квадрат-

ных

метров

	Участие в

ремонте

объектов

социально-

культурного

назначения,

помощь в убор-

ке территории

и благоустрой-

стве села Уро-

жайное, не

требующие

предваритель-

ной профессио-

нальной

подготовки

работника
	103490

квадрат-

ных

метров

	Участие в-

ремонте объек-

тов социально-

культурного

назначения,

помощь в убор-

ке территории

и благоустрой-

стве поселка

Сарыколь, не

требующие

предваритель-

ной профессио-

нальной

подготовки

работника
	1305980

квадрат-

ных

метров

	ИТОГО

	2286271

квадрат

ных

метров

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig